I. MUNICIPALIDAL

REPUBLICA DE CHILE COMUNA DE RETIRO
PROVINCIA DE LINARES S :
ILUSTRE MUNICIPALIDAD 04 ABR 2013

BER LT AL CURT D " 5

Secretaria Comunal Planificacién L - N°'{ Z 3 , OHCINA DE PARTES
EIRO-0 4 ABR <018 o P,

1°.- Decreto Exento N° 4.032 de fecha 14 de diciembre 2017, que
aprueba el Presupuesto Municipal afio 2018.

2°.- La Ley N° 19.886.- “Ley de Bases sobre Contratos Administrativos
de Suministro y Prestaciones de Servicios” y su reglamento.

3°.- El Decreto Exento N° 2.112 de fecha 25 de junio del 2013 que fija
procedimiento interno relacionado con visaciones de las resoluciones de adquisicion.

4°.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 “Organica
Constitucional de Municipalidades”, y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
1.- El proyecto “Vivienda Unifamiliar Comité Habitacional Rural de
Retiro lll”, consta de superficie distribuida en 1 nivel aprox. de 76 m2.

2.- La necesidad de contar con el proyecto que contenga calculo
estructural: Memoria de calculo, planos de ingenieria, especificaciones técnicas, subsanacién de observaciones
entre otras.

3.- El tiempo que conlleva la licitacion publica.

4.- La Cotizacion del Sefior Alex Villalobos Garcia, Ingeniero Civil, Rut
N° 16.292.767-1, por la suma de $555.556 valor bruto, (por repeticion se debera cancelar el valor de 1.5 UF/casa.

DECRETO:

1.- ADQUIERASE, via trato directo los servicios profesionales del Sr.
Alex Villalobos Garcia, Ingeniero Civil Estructural, Rut N° 16.292.767-1, para realizar “Vivienda Unifamiliar Comité
Habitacional Rural de Retiro lll”, consta de superficie distribuida en 1 nivel aprox. de 76 m2., que incluye:

a.- Memoria de calculo

b.- Planos de ingenieria

c.- Especificaciones técnicas

d.- Subsanacion de observaciones

Pagando la suma de $555.556.- impuesto incluido, (por repeticion se
debera cancelar el valor de 1.5 UF/casa, contra recepcion por parte de la Municipalidad de Retiro del proyecto y
boleta de honorarios, previo V°B° de SECPLA.

2°.- IMPUTESE, el presente decreto al Item 31.01.002.002/' “Otros
Estudios y/o Disefios afio 2018” por el monto de $555.556.- Imp. Incluido.

WICIPg
AN 2
) e

\O
JEFE ADM.
Y FINANZAS ¥

ARRANAGA GUTIERREZ
Y FINANZAS ADOR MUNICIPAL

pStaria Financiera

RRP/RLG/ GBIy SMH/MGC/ mlp

\



